

POA 2025
NOMBRE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

HUICHAPAN

POA 2025	CONCEPTO	E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	EROGACION EN CADA REQ	N. DE REQUISICIONES ANUALES	TOTAL GLOBAL
1000																			\$
2000																			\$
MATERIALES Y SUMINISTROS																			
2110	Papelaria													4	Trimestre	\$ 2,000.00	2,000.00	4.00	\$ 8,000.00
2400	Cisterna de 14,000													2	Piezas	35,000.00	35,000.00	2.00	\$ 70,000.00
2400	Construcción de fosa séptica													1	Piezas	30,000.00	30,000.00	1.00	\$ 30,000.00
2420	Cemento													3	Toneladas	3,400.00	3,400.00	3.00	\$ 10,200.00
2420	Grava													2	Viajes	2,200.00	2,200.00	2.00	\$ 4,400.00
2420	Arena													3	Viajes	2,000.00	2,000.00	3.00	\$ 6,000.00
2470	Tambos Metalicos													40	Piezas	345.00	6,900.00	2.00	\$ 13,800.00
2470	Malla Cíclonica 200 metros													200	Metros	2,300.00	2,300.00	1.00	\$ 2,300.00
2470	Tubos Galvanizados de 2"													12	Piezas	400.00	4,800.00	1.00	\$ 4,800.00
2470	Rollo Electromalla													1	Piezas	6,500.00	6,500.00	1.00	\$ 6,500.00
2470	Rollo tela de Gallenero 1.50m cal. 20													1	Piezas	1,488.00	1,488.00	1.00	\$ 1,488.00
2471	Rollo tela de Gallenero 1.75m cal. 21													1	Piezas	1,680.00	1,680.00	1.00	\$ 1,680.00
2560	Rollo de malla sombra													1	Piezas	6,500.00	6,500.00	1.00	\$ 6,500.00
2560	Tubos de PVC de 6"													20	Piezas	550.00	10,500.00	2.00	\$ 11,000.00
2560	Mangera													1	Piezas	1,500.00	1,500.00	1.00	\$ 1,500.00
2610	Diesel													9600	Litros	25.00	-	-	\$ 240,000.00
2710	Uniformes del personal													5	Piezas	6,000.00	6,000.00	1.00	\$ 30,000.00
2910	Palas													4	Piezas	200.00	800.00	1.00	\$ 800.00
2910	Zapapicos													4	Piezas	400.00	1,600.00	1.00	\$ 1,600.00
2910	Carretillas													2	Piezas	1,700.00	3,400.00	1.00	\$ 3,400.00
2910	Motobomba de gasolina de 6 hp													1	Piezas	15,000.00	15,000.00	1.00	\$ 15,000.00
2980	Insumos varios													Varios	Insunios	60,000.00	12,000.00	5.00	\$ 60,000.00
3000																			\$
SERVICIOS GENERALES																			
3300	Estudio mantos freáticos													1	Servicio	20,000.00	20,000.00	1.00	\$ 20,000.00
3300	Estudio de altimetría, planimetría y colindancias													1	Servicio	18,000.00	18,000.00	1.00	\$ 18,000.00
3300	Estudio de Biogas													1	Servicio	15,000.00	15,000.00	1.00	\$ 15,000.00
3300	Estudio de Lixiviados													1	Servicio	10,000.00	10,000.00	1.00	\$ 10,000.00
5000																			\$
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INVERSIONES																			
5110	Escritorio													1	Pieza	7,000.00	7,000.00	1.00	\$ 7,000.00
5620	Molino triturador de 45 hp motor 4 tiempos													1	Pieza	250,000.00	250,000.00	1.00	\$ 250,000.00
																		TOTAL	\$ 623,968.00

Elaboró

Manuel Casillo Santiago
C. VICTORMANUEL CASTILLO



Revisó

LIC. BELEM GUADALUPE
CALLEJAS ARTEGA
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE
PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

Autorizó:

L.C.P. ALEJANDRO MARTÍNEZ
AGUILAR
TESORERO MUNICIPAL